
Formy i obszary pracy nauczyciela doradcy  

w roku szkolnym 2010/2011 

 Planuję być w posiadaniu  koncepcji  na cykl  lekcji otwartych  zaplanowanych 

do realizacji, 

 Planuję poznać i gromadzić aktualności dotyczące własnego przedmiotu 

i polityki oświatowej i udostępniać  je nauczycielom w ramach stworzonego 

systemu; 

 Planuję gromadzić  i dzielić się własnymi różnorodnymi rozwiązaniami i przykładami 

metodycznymi (konspekty zajęć, projekty edukacyjne, materiały dydaktyczne i inne)  

 Planuję demonstrować  własne sprawdzone rozwiązania metodyczne, również 

w postaci publikacji, zajęć otwartych, materiałów pomocniczych, stron internetowych itp.; 

 Planuję zapraszać  nauczycieli do własnej szkoły, podejmować działania prezentujące 

pracownię, działania z uczniami, w środowisku szkolnym, pokazywać,  jak organizuję sobie 

warsztat pracy; 

 Planuję stworzyć  możliwości i warunki do różnorodnych form wymiany doświadczeń 

dla wielu nauczycieli; 

 Planuję docierać  z wiedzą o systemie awansu zawodowego do większości nauczycieli 

w swoim rejonie. Pomagać  nauczycielom w planowaniu własnej drogi rozwoju zawodowego; 

  W miarę potrzeb planuję organizować i uczestniczyć w zajęciach 

otwartych nauczycieli przedmiotu; 

 Na prośbę nauczycieli planuję uczestniczyć  w spotkaniach z nauczycielami w ich 

miejscu pracy.  W miarę potrzeb będę prowadzić  tematyczne konsultacje indywidualne - 

zmierzające do rozwiązania problemu nauczyciela; 

 Planuję współpracować  z zespołami przedmiotowymi, samokształceniowymi, 

zadaniowymi funkcjonującymi  w różnych szkołach z rejonu swojego działania. 

W miarę potrzeb , planuję 

uczestniczyć  w spotkaniach, szkoleniach tych zespołów, przekazywać  im potrzebne materiały 

i informacje oraz wspomagać WDN –y  i liderów zespołów w opracowaniu koncepcji 

działania; 



 Będę aktualizować  wiedzę w zakresie nowoczesnej dydaktyki i literatury przedmiotu 

oraz dzielić się nią na różnorodnych formach doskonalenia, popularyzować poprzez Internet 

i inne publikatory.  

 Planuję rozwijać zasoby wiedzy na temat  organizowania  nowoczesnych pracowni 

przedmiotowych  (rozwijać zasoby pomocy audiowizualnych polonistycznych ). 

 Docenione  programy nauczania swojego przedmiotu  będę  prezentować  nauczycielom wraz  

z obudową.  

 Mogę wspólnie z nauczycielami wypracować  i  modyfikować  narzędzia służące do oceny 

programów dydaktycznych i ich obudowy.  

 Na spotkaniach wspólnie z nauczycielami (szczególnie rozpoczynającymi pracę) planuję 

analizować  słabe i mocne strony programów kształcenia oraz podręczników. 

 Planuję kształcić i doskonalić nauczycielską umiejętności modyfikowania 

i budowania programów edukacyjnych, realizacji podstawy 

programowej; 

 Planuję posiadać  aktualizowaną bazę danych funkcjonujących w moim  rejonie działania 

innowacji i osób je prowadzących. W miarę potrzeb planuję wspierać prezentację ciekawych 

rozwiązań  n-li (analizując  możliwości przestrzeni elektronicznie dostępnej; 

 Planuję gromadzić  zasób narzędzi badawczych, które będę 

udostępniać  nauczycielom na ich prośbę oraz podczas organizowanej 

formy doskonalenia; 

 Konsultowanie różnych sposobów wykorzystania wyników diagnoz 

edukacyjnych do doskonalenia pracy. 


